令和 7 年 11 月6 日

各地域剣道連盟

 事務局長 各位

                        福岡連合地区剣道連盟

                                   会 長  原 博生

                                                                        【公印省略】

福岡連合地区剣道連盟 剣道講習会の開催について

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

  さて、下記のとおり講習会を開催致しますので、ご案内申し上げます。

記

１ 剣道講習会

 (1) 日  時  令和 7 年12 月 14 日（日）9：30～16：00（8：45～9：15 受付）

 (2) 会  場  福岡県立修猷館高校 体育館１Ｆ 剣道場

注：別行事の関係で高校 敷地内には駐車できません。車で進入しないよう  お

願いします。(高校敷地内 剣道関係者車両進入禁止)

 (3) 講  師

教士八段  山内正幸 先生

教士八段 藤森晋作 先生

   教士八段  松岡誠 先生

 (4) 受講資格    剣道 四段以上を有する者（男女不問）

 福岡県剣道連盟 登録 審査員は積極的に受講されるよう要請お願いします。

                  ※ 各地域剣連 3名以上の参加をお願いします。

 (5) 講習内容

○ 日本剣道形（講義・実技）

               ※ 合同稽古 15:20~15:50(30 分)

 (6) 携行品  筆記具、木刀、剣道具一式、

日本剣道形解説書、剣道講習会資料、

   昼食

※  資料は (公社)福岡県剣道連盟又は、全剣連のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ等にて、購入してく

ださい。

※  講習会中の服装は、剣道着、袴とします。

2 申込方法

別添様式により「１１月２８日（金）」までに、事務局へメール (エクセルデータ) で送付お

願い致します。

 【 送付先】事務局長 伹馬雅樹 ﾌｧｸｽ 092-281-9045

ﾒｰﾙ：tajima-masaki405@nifty.com

以上

mailto:tajima-masaki405@nifty.com